

**Obra : Impermeabilización de cubiertas y reparaciones varias.**

**Edificio : CAPS MAIZTEGUI**

**Ubicación : CASILDA - DPTO. CASEROS**

**PRESUPUESTO**

**Valores a Noviembre de 2020**

Nº	INDICACION DE LAS OBRAS	U	Cantidad	Precio Unitario	Importe	% Inc.
<b>01</b>	<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>					
01.1	CARTEL DE OBRA	m2	5,00	2.105,07	10.525,35	0,60
<b>02</b>	<b>DEMOLICIONES Y RETIROS</b>					
02.1	RETIRO DE CUPERTINA	ml	26,20	178,17	4.668,05	0,26
02.2	RETIRO DE MEMBRANA	m2	397,00	230,22	91.397,34	5,17
<b>03</b>	<b> AISLACIONES</b>					
03.1	IMPERMEABILIZACION CUBIERTA EXISTENTE	m2	397,00	2.355,45	935.113,65	52,90
03.2	REPARACION Y SELLADO DE GRIETAS	GL	1,00	16.635,90	16.635,90	0,94
03.3	SELLADO DE CARPINTERIAS DE ALUMINIO	GL	1,00	10.472,52	10.472,52	0,59
<b>04</b>	<b> CIELORRASOS</b>					
04.1	CIELORRASO SUSP. PLACA ROCA DE YESO c/ buña perimetral Z	m²	100,00	1.353,89	135.389,00	7,66
<b>05</b>	<b> HERRERIA</b>					
05.1	COLOCACION DE REJAS EXISTENTES	m2	17,29	2.713,54	46.922,53	2,65
05.2	RECOLOCACION Y REPOSICION DE CUPERTINA	ml	26,20	1.072,07	28.088,23	1,59
05.3	COLOCACION DE REJILLA PIRAMIDAL	U	9,00	823,08	7.407,72	0,42
05.4	COLOCACION DE CENEFA DE CHAPA GALVANIZADA	ml	16,00	793,71	12.699,36	0,72
<b>06</b>	<b> PINTURAS</b>					
06.1	LATEX EN CIELORRASOS	m2	382,00	488,97	186.786,54	10,57
06.2	LATEX EN MUROS INTERIORES	m2	571,00	455,61	260.153,31	14,72
06.3	POLIURETANO S/HERRERIA EXT. + CONVERTIDOR DE OXIDO	m2	17,29	534,07	9.235,14	0,52
<b>07</b>	<b> LIMPIEZA FINAL</b>					
07.1	LIMPIEZA PREVIA, PERIODICA Y FINAL	mes	1,00	12.149,96	12.149,96	0,69

<b>TOTAL COSTO</b>	<b>1.767.644,60</b>	<b>100,00</b>
<b>Coficiente Resumen [K]</b>	<b>1,57</b>	<b>1.007.557,42</b>
<b>TOTAL</b>	<b>2.775.202,02</b>	

**SON PESOS DOS MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS DOS CON 02/100**